

Rettelse

(Den erstatter den tidligere dateret den 1. oktober 2015, ingen ændringer kun Forkortet)

Forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til en række anordninger til ajourføring af den finansielle lovgivning for Grønland.

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)

Forelæggelsesnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)

1. behandling

Inatsisartut godkendte på forårssamling 2015 beslutningsforslag om ikrafttrædelse af lov for Grønland om kapitalkrav og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber og ikrafttræden for Grønland ved kongelig anordning af dele af § 1 i lov nr. 268 af 25. marts 2014 om ændring af lov om finansiell virksomhed og forskellige andre love.

Vedtagelse af de 2 beslutningsforslag var nødvendige for at bringe den grønlandske finansielle lovgivning i overensstemmelse med de regler som følger af EU kapitalkravsdirektivet (CRD IV) og den tilhørende forordning (CRR).

Anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om finansiell virksomhed er senest opdateret i 2012. Den i Danmark gældende lov om finansiell virksomhed er imidlertid blevet ændret flere gange, siden den nugældende anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om finansiell virksomhed.

Fremsættelse af dette beslutningsforslag om udtalelse til de kongelige anordninger, der er optaget til behandling under dagsordenspunkt EM2015/153 skal derfor ses som en opfølgning og konsekvens af Inatsisartuts vedtagelse af de 2 beslutningsforslag på forårssamlingen 2015. Det er således hensigten med beslutningsforslaget at bringe den grønlandske lovgivning om finansiell virksomhed ajour med de ændringer der er sket i lovgivning frem til 2014, hvor CRR forordningen og CRD IV direktivet blev implementeret i Danmark.

Med hensyn til det nærmere indhold i de enkelte forslag til kongelig anordning skal jeg henvise til det omdelte resume, hvor de væsentligste ændringer, der følger af de oplyste lovændringer er gennemgået og forklaret.

Det drejer sig blandt andet om nye regler om kompetencekrav for finansielle rådgivere, aflønningspolitik, offentliggørelse, revision, basiskapital, tilsyn m.v.

Med disse bemærkninger og idet jeg i øvrigt henviser til forslag til anordninger og det samlede resume, der er udarbejdet til disse skal jeg indstille beslutningsforslaget til vedtagelse.